SCS, quadra 2, bloco C, 4º pavimento, Ed. Jockey Club,
70302-912, Brasília-DF- Fone: (61) 33215241/32261180/32240364
anffasindical@anffasindical.org.br
www.anffasindical.org.br

Ofício 501/2020/Presidência/ANFFA Sindical-Unafa.

 Brasília, 21 de agosto de 2020.

A Sua Excelência a Senhora
Tereza Cristina Corrêa da Costa Dias
Ministra de Estado da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/MAPA
Brasília-DF.

Assunto: Audiência/pleitos da categoria.

Senhora Ministra,

Ao cumprimentá-la fazemos referência ao Ofício nº 499/2020, de nossa lavra, datado
de 18 do presente mês (em anexo), oportunidade em que comunicamos a Vossa
Excelência da “Mobilização” das categorias que compõem a Defesa Agropecuária
Brasileira, conjuntamente o Sindicato Nacional dos Auditores Fiscais Federais
Agropecuários –ANFFA Sindical e a UNAFA- União Nacional dos Servidores de Defesa
Agropecuária, em prol da Defesa Agropecuária, ocorrida no dia 19 passado.

Foram realizados durante todo aquele dia, uma série de eventos, destacando
assuntos relevantes que dizem respeito ao segmento, com palestras, debates e
encaminhamentos futuros.

Via deste, vimos reiterar o contido no Ofício nº 477/2020, datado de 14 de julho
passado (em anexo), assinado conjuntamente pelos titulares das entidades
supracitadas, para tratar dos pontos de pauta ali descritos, complementados pelos
antigos e recorrentes pleitos já descritos no Ofício nº 207/2020 – Presidência/ANFFA
Sindical, apresentado à Vossa Excelência em 27 do mês de maio pretérito (em anexo).

Desta forma Sra. Ministra, ficamos no aguardo de confirmação de audiência, o mais
breve possível, dentro de vossa agenda e compromissos.

Certos do acolhimento do pleito em tela, ficamos no aguardo, pelo que a saudamos com
os nossos cumprimentos.

Respeitosamente,

         Maurício Rodrigues Porto
Auditor Fiscal Federal Agropecuário
          Presidente do ANFFA Sindical

      Marcelo Corte Real

        Presidente UNAFA

http://www.anffasindical.org.br/